
  ΣΧΕΔΙΟ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Τ.Α. 

& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Τ.Α. 

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝ. ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ &  

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ & Τ.Α. 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Τ.Α. 

ΤΜΗΜΑ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Ταχ. Δ/νση   : Σταδίου 27 

Ταχ. Κωδ.    : 101 83 - ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες: Γ. Στεφανάκης 

ΘΕΜΑ: Καθορισμός αποζημίωσης των συμμετεχόντων στην Επιτροπή Λαϊκών Αγορών Αττικής 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                                              Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 2 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α' 176),  «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 

της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει και 

του άρθρου 40 του ν. 849/1978(ΦΕΚ Α΄ 232). 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 28 παρ. 8 και 29 του ν.4497/2017 (ΦΕΚ Α' 171)  «Άσκηση 

υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και 

άλλες διατάξεις». 

3. Το Π.Δ. 141/2017 (ΦΕΚ Α' 180) «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών». 

4. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ Α' 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

5. Την υπ’ αριθμ. Υ29/8-10-2015 Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β’2168). 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98). 

7. Την υπ’ αριθμ. 266343/29-12-2017 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 719) απόφαση της περιφερειάρχη 

Αττικής με θέμα «Συγκρότηση Επιτροπής Λαϊκών Αγορών Αττικής». 

8. Το από 29-3-2018 έγγραφο του Προέδρου της Επιτροπής Λαϊκών Αγορών στο οποίο 

διευκρινίζεται ότι οι συνεδριάσεις της πραγματοποιούνται εκτός του κανονικού ωραρίου 

λειτουργίας δημοσίων υπηρεσιών, καθώς και εκτός του ωραρίου που καλύπτεται από 

υπερωριακή απασχόληση. 

9. Το γεγονός ότι η εν λόγω Επιτροπή επιτελεί ύψιστης σημασίας έργο που διασφαλίζει την 

εύρυθμη λειτουργία του θεσμού των Λαϊκών Αγορών με σκοπό την εξυπηρέτηση των 

επαγγελματιών αλλά και μιας μεγάλης ομάδας καταναλωτών και πολιτών και συντελεί 

καθοριστικά στην αποτελεσματικότερη λειτουργία της δημόσιας διοίκησης και την καλύτερη 

εξυπηρέτηση του πολίτη, όπως αναφέρεται στο υπ’ αριθμ. 69252/11-4-2018 έγγραφο της 

Περιφέρειας Αττικής. 

    

                    Αθήνα   30 Ιουλίου 2018 

                    Αριθμ. Πρωτ.: 39486 

    
         

               
 

 

 

 

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΑΜΖ465ΧΘ7-9ΡΣ



10. Το υπ’ αριθμ. 68663/5-4-2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού της Περιφέρειας 

Αττικής, με το οποίο βεβαιώνεται ότι στον ΚΑΕ 051901 υπάρχει διαθέσιμη πίστωση 

διακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ (250.000 €), η οποία επαρκεί για την κάλυψη 

αποζημίωσης των μελών της εν λόγω Επιτροπής για το έτος 2018 και ότι ανάλογη πίστωση 

θα προβλεφθεί και στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2019. 

11. Την υπ’ αριθμ. ΓΔΟΤΑΑΠ/2018/44 εισήγηση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών. 

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους τριάντα 

τριών χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (33.600 €)  για το 2018 και εξήντα επτά χιλιάδων διακοσίων 

ευρώ (67.200 €) για τα επόμενα δυο (2) έτη λειτουργίας της Επιτροπής, σε βάρος των 

πιστώσεων του ΚΑΕ 051901 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής, η οποία θα 

καλυφθεί από τα έσοδα από την καταβολή ημερήσιου τέλους λαϊκών αγορών και δε θα 

επιβαρύνει τον κρατικό προϋπολογισμό. 

 

Αποφασίζουμε 

 

Τον καθορισμό αποζημίωσης των συμμετεχόντων στην Επιτροπή Λαϊκών Αγορών Αττικής ως 

ακολούθως:    

 

- σε ποσό διακοσίων πενήντα ευρώ (250 €) μηνιαίως για τον πρόεδρο 

- σε ποσό διακοσίων ευρώ (200 €) μηνιαίως για κάθε μέλος 

- σε ποσό εκατόν πενήντα ευρώ (150 €) μηνιαίως για τη γραμματεία. 

 

Η ανωτέρω αποζημίωση καταβάλλεται με την προϋπόθεση συμμετοχής σε τέσσερις (4) τουλάχιστον 

συνεδριάσεις το μήνα. Σε περίπτωση συμμετοχής σε λιγότερες συνεδριάσεις, η αποζημίωση 

περικόπτεται ανάλογα.  

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από 1-1-2018. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 
 

 
 

 
 

 
           
 
 
   
 
 
 

 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ                 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

 

 

Γ. ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ 
 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ                 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

 

 

Π. ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ 
 
 
 

 
 

 

ΑΔΑ: 6ΑΜΖ465ΧΘ7-9ΡΣ


		2018-08-13T15:09:35+0300
	Athens




